



odbor právní  
náměstí Hrdinů 1634/3  
P.O. BOX 155/P, Praha 4  
140 21

Č. j. MV-143536-11/P-2016

Praha 2. února 2018  
Počet listů: 1

**Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – sdělení**

Dne 26.1.2018 byla Ministerstvu vnitra doručena Vaše žádost, ve které požadujete informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Informace, které požadujete, se týkají 1) počtu žádostí o zadostiučinění za vzniklou nemajetkovou újmu dle zákona č. 82/1998 Sb., která ministerstvo obdrželo v období 1.1.2017 až 30.6.2017 a dále 2) kolika žádostem bylo v daném období vyhověno a jaká byla celková částka, která bylo přiznána poškozeným.

**K bodu 1)**

Sdělujeme, že za uvedené období 1.1.2017 až 30.6.2017 obdrželo Ministerstvo vnitra celkem **37 žádostí** o zadostiučinění za nemajetkovou újmu podle zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci.

**K bodu 2)**

Uvádíme, že za uvedené období 1.1.2017 až 30.6.2017 nebylo vyhověno ani jedné žádosti o zadostiučinění za nemajetkovou újmu podle zákona č. 82/1998 Sb., tedy ani v jednom případě nebylo finanční zadostiučinění ze nemajetkovou újmu poskytnuto.

**JUDr. Ivana Pecháčková**  
ředitelka odboru právního

Vyřizuje: Mgr. Veronika Vetešníková  
tel. č.: 974 816 752  
e-mail: veronika.vetesnikova@mvcz.cz